İçel sancağı Adana eyaletine bağlı görülmektedir.29

İçel Sancağı’nın Adana Eyaleti’ne bağlı olma durumu 1836’ya kadar devam etmiştir.

1836’da ise İçel, müşirliklerin birleşmesi ile kurulan Konya müşirliğine bağlanmıştır. Eyalet

sistemine dönünce de tekrar Karaman eyaletine bağlı hale getirilmiştir.30 H. 1268 (M.1851-52)

tarihli Osmanlı Devlet Salnamesi’ne göre ise İçel, Adana vilayetine bağlanmıştır. Ancak 1853’te

yeniden Konya vilayetine bağlı hale dönüştürülmüştür. Bu durum 1869’a kadar sürmüş ve bu

tarihte İçel, yeniden Adana vilayetine bağlanmıştır. 1915 yılında da Adana vilayetinden ayrılan

bırakılmıştır.

NFS. d. 3682 numaralı 1256 tarihli defter 20x55 ebatlarında, ebrusuz, sayfa usüllü,

ciltsiz 250 sayfadan oluşmaktadır. Defterde 29-33, 38-39, 52-58, 70-71, 86-91, 96-100, 126-142,

158-163, 182-186, 203-204, 230-234, 250 numaralı sayfalar boş bırakılmıştır.

6.2. NFS. d. 3662 Numaralı H. 1254 (M.1838) Tarihli Deftere Göre Köy, Cemaat, Aşiret

İsimleri ve Nüfus Miktarları

3662 nolu defterde 7 köy tespit edilmiştir. Sayımı yapılan ilk köy Çiftlik köyüdür. Ayrıca

bu köy sayılırken sayılan ilk kişi imam, ondan sonra da muhtardır. Bu durum bize Silifke’nin o

dönemde kaza tipi bir yönetim birimi olarak tanımlandığını göstermektedir.

NFS. d. 3662 Numaralı Deftere Göre Erkek Nüfusu (H.1254-M.1838)

Sıra No Köyün Adı Hane Sayısı Nüfusu (Erkek)
1 Sabak Köyü 25 156
2 Yenisu Köyü 17 155
3 Çömelek Köyü 31 127
4 Keban Köyü - 89
5 Çiftlik Köyü 19 84
6 Gönüzlü Köyü 11 54
7 Kebazlı Köyü 7 50

Toplam 110 715

6.3. NFS. d. 3679 Numaralı H. 1254 (M.1838) Tarihli Deftere Göre Köy, Cemaat, Aşiret

İsimleri ve Nüfus Miktarları

Deftere göre toplam 12 köy ve bir cemaat tespit edilmiştir. Kal’a Bucağı ve Gülümpaşalı

köylerinin hane sayıları verilmemiştir. Bu iki köy hariç hane sayısı 441 olarak bulunmuştu.

Toplam kişi sayısı da 2018’dİr.

6.4. NFS. d. 3680 Numaralı H. 1254 (M.1838) Tarihli Deftere Göre Köy, Cemaat, Aşiret

İsimleri ve Nüfus Miktarları

Bu defter, reaya yani gayrimüslim defteridir. Defterde sayılan tek köy Çiftlik köyüdür.

Buna göre Çiftlik köyünde toplam reaya sayısı 87’dir. Hane sayısı ise 18 olarak tespit edilmiştir.

Ayrıca bu defterde kişi isimlerinin yanına ne miktarda cizye vergisi vereceği de âlâ, evsât ve

edna şeklinde kaydedilmiştir. 1838 tarihine ait bu üç deftere bakıldığında (3662-3679-3680)

toplam 18 köy ve bir cemaat olduğu ortaya çıkmaktadır. Üç deftere göre toplam hane sayısı 569,

toplam kişi sayısı da 2820’dİr.

Tablo 6.3. NFS. d. 3680 Numaralı Deftere Göre Erkek Nüfusu (H. 1254-M.1838)

Sıra No Köyün Adı Hane Sayısı Nüfusu (Erkek)

1 Çiftlik Köyü (Reaya) 18 87

6.5. NFS. d. 3681 Numaralı H. 1256 (M.1840) Tarihli Deftere Göre Köy, Cemaat, Aşiret

İsimleri ve Nüfus Miktarları

Deftere herhangi bir başlık eklemeden köy ismi verilerek sayıma başlanmıştır. Bu

deftere göre Sökün, Çiftlik, Nurî ve Görenli olmak üzere 4 köy tespit edilmiştir. 4 köy içinde en

kalabalık olanı 330 kişilik nüfusla Çiftlik köyüdür. 3681 numaralı deftere göre 4 köyün toplam

hane sayısı 151, kişi sayısı da 589 kişi olarak bulunmuştur.

Tablo 6.4. NFS. d. 3681 Numaralı Deftere Göre Erkek Nüfusu (H.1256-M.1840)

Sıra No Köyün Adı Hane Sayısı Nüfusu (Erkek)
1 Çiftlik Köyü 16 330
2 Nuri Köyü 75 139
3 Sökün Köyü 47 100
4 Görenli Köyü 13 20

Toplam 151 589

6.6. NFS .d. 3682 Numaralı H. 1256 (M.1840) Tarihli Deftere Göre Köy, Cemaat, Aşiret

İsimleri ve Nüfus Miktarları

Bu defterdeki sayımların “Tanizmat-ı Hayriyye usülüne müceddeden” yani Tanzimat

gereğince yeniden yapıldığı belirtilmiştir. Defterde bir yer veya bölge sayılmamıştır. Bu

defterdeki sayımlar Silifke yöresinin iki büyük aşireti ve ona bağlı olan kolların sayımıdır.

3680 Numaralı Defterde Vergilendirme Usulüne Göre Kişi Sayısı

VERGİ MİKTARI KİŞİ SAYISI
Ala 5
Edna 10
Evsat 45

TOPLAM 60

Grafik 7.12. NFS. d. 3680 Numaralı Defterde Vergilendirme Usulüne Göre Kişi Sayısı

7.3.4. NFS. d. 3681 Numaralı Deftere Göre Nüfusun Meslek Durumu

NFS.d. 3681 numaralı defter H.1256 1840 tarihli sayıma aittir. Bu defterlerde Sökün,

Çiftlik Nuri ve Görenli köyleri sayılmıştır. Sayımı yapılan dört köyde toplam 589 kişinin sadece

94 kişisinin mesleği kaydedilirken 495 kişi herhangi bir meslek belirtilmeden kaydedilmişlerdir.

Mesleği ile kaydedilen 94 kişinin ise toplamda 10 farklı mesleğe göre dağıldığı

Tarım dışında yapılan bir başka mesleğin de çobanlık mesleği olduğu görülmüştür.

Çobanlık mesleğinin köylerde daha çok tarımsal faaliyetleri desteklemek amaçlı olduğu

düşünülmektedir. Buna ek olarak hayvancılık faaliyetlerinin daha çok yörük aşiretlerinde temel

geçim kaynağı olarak yapıldığını düşünmek olanaklıdır.

İncelenen H. 1254 (M. 1838) tarihine ait üç defterden NFS.d. 3662 ve 3679 numaralı

defterlere göre toplam 18 köy ve 1 cemaat tespit edilmiştir. Bu defterlerdeki köylerde hane

sayısı kimi zaman verilmiş kimi zaman verilmemiştir. Buna bağlı olarak net bir hane sayısı

tespit etmek zor olmaktadır.

Ayrıca H. 1254 (M.1838) tarihli NFS. d. 3680 numaralı defteri bir gayrimüslim defteridir.

Osmanlı nüfus defterlerinin bir özelliği olarak gayrimüslim nüfus, Müslümanlardan sonra

“reaya” tanımlaması adı altında sayılmıştır. Bu deftere göre gayrimüslim nüfusun Çiftlik

köyünde yaşadığı ve nüfuslarının 87 olduğu tespit edilmiştir.